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przepalone kości ludzkie zosta ły  naruszone w kopami nowożytnymi, to też  
nie można uznać ich  za groby jam owe.

M ateriał znajduje s ię  w Muzie um A rcheologicznym  w Gdańsku.

Zakończenie badań przewiduje s ię  w roku następnym.

Kilkudniowe badania m iały na celu  w yeksplorowanie grobu sk rzyn 
kowego, odkrytego w końcu 1980 r . i  zabezpieczonego wówczas wstępnie 
przez ekipę "Pogotowia A rcheologicznego" PMA. Lokalizacja grobu zdaje 
s ię  odpowiadać loka lizacji stanowiska 1 w Osieku, znanego z  badań w la 
tach 1925 i 1938.

Gröb oznaczony nr 1 /1981, zbudowany był z płyt kamiennych na 
planie kwadratu o boku około 70 cm  i nakryty pojedynczą p^ytą. Dno two
rzy ł bruk z niew ielkich otoczaków. Od południa, zachodu i wschodu sk rzy 
nię otaczał p łaszcz  kamienny, sięgający od jej powierzchni po poziom  
bruku. W naruszonym wypełnisku skrzyni znajdowały s ię  3 bardzo zn iez-  
czone popielnice z przepalonym i k ośćm i, z których 2 zaw ierały fragmenty  
nadtopionych ozdób m etalowych i szklanych, m . in. kolczyków, a nadto 
ułamki dwóch pokryw.

M ateriały, w stępnie datowane na schyłek  okresu halsztack iego - 
początek lateńsk iego, przechowywane s ą  w PMA w W arszaw ie pod nr inw. 
111/8083.

Nie przewiduje s ię  dalszych  badań.
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P race wykopaliskowe skoncentrowano, podobnie jak w roku ubieg
łym, w najbardziej zagrożonej wybieraniem  piasku, zachodniej I południo
wo-zachodniej partii cm entarzyska, W sum ie przebadano obszar o po
w ierzchni około 1. 050 i wyeksplorowanó 22 groby kultury łużyckiej 
/groby nr 1 6 -3 7 /.

Przew ażały obiekty ciałopalne jam owe. Wśród nich do stosunkowo 
bogato wyposażonych w ceram ikę należafy groby nr 20 1 31. Obiekt 20, 
nakryty raczej sym bolicznym  brukiem złożonym  z pojedynczych, luźno  
rozrzuconych kam ieni, zaw iera ł 8 naczyń rozm ieszczonych  bezładnie na 
p rzestrzen i w k szta łc ie  owalu o wym iarach 150 x 100 cm  i orientacji N-S. 
W południowej c z ę śc i jam y grobowej leża ła  na boku duża m isa  oraz rów
n ież przewrócona niewielka wazka. We wschodniej c z ę ś c i  grobu znajdo
wało s ię  skupienie przepalonych kości, przy których stała m isa  częściow o  
nakryta plackiem  glinianym . W północnej cz ę śc i grobu znaleziono n iew iel
ką w azę nakrytą odwróconą dnem do*góry m isą , dalej ku północy stały  
dwa garnki jajkowate. W grobie 31 oprócz skupienia przepalonych kości 
w ystąpiły fragm enty dwóch garnków jajowatych i m isy . Poniżej zaś tych  
naczyń spoczyw ał czerpak. P ozosta łe obiekty be z popielnic owe z a w ie r a j  
zwykle fragm entarycznie zachowane pojedyncze naczynia /groby nr 19,
32, 33 i 34/ lub jedynie ułamki ceram iki /grób  nr 21 i 3 5 /, Znaleziono  
rów nież dwa groby /n r  17 I 2 5 / ,  złożone w yłącznie z przepalonych kości.

Wśród grobów popielnicowych przeważały obiekty z popielnicą na
krytą odwróconą dnem do góry m isą  /groby nr 2 7 ,2 9  1 3 0 /. Odmiennie 
jedynie przedstaw iał s ię  grób 26, gdzie obok popielnicy sta ły  trzy  m isy , 
dwie n iew ielk ich  rozm iarów wazy oraz dwa garnki jajowate. Wewnątrz 
popielnicy, wśród przepalonych kości znaleziono szp ilę  żelazną z główką 
rozklepaną 1 zw iniętą w uszko, kółeczko brązowe oraz zdobiony paciorek  
kulisty wykonany prawdopodobnie z rogu.

Chronologia opisanych grobów nie odbiega od ustalonego datowania 
cm entarzyska na okres halsztacki D. Przem aw iają za tym często  występu
jące w grobach naczynia wazowate zdobione ornam entem  głęboko rytych  
żłobków, zwykle w postaci grup na przem ian ukośnych kresek  oraz garnki 
jajow ato-beczułkow ate, zdobione w górnych partiach krótkim i listew kam i 
z dołkami palcowymi. Do form  późnych należy rów nież za liczy ć  m isy s i l 
nie profilowane, c z ęsto  chropowacone poniżej załomu brzu ćca(a na za ło 
m ie zdobione dołeczkam i palcowo-paznkociowym i.

Badania będą kontynuowane.
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